国家税务总局关于开展下放出口货物退(免)税审批权限试点

工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_322038.htm 国家税务总局关于

开展下放出口货物退(免)税审批权限试点工作的通知（国税

函〔2006〕502号）各省、自治区、直辖市和计划单列市国家

税务局： 为优化出口退税服务，进一步加强征、退税工作的

衔接，经研究，总局决定开展下放出口货物退（免）税审批

权限的试点工作。现将有关事项通知如下： 一、审批权下放

的概念和条件 下放出口货物退（免）税审批权限是指将出口

货物退（免）税审批权限由设区的市、自治州以上（含本级

）税务机关（以下简称市级税务机关）下放到县（区、旗、

县级市，下同）级税务机关。下放的条件是县级税务机关出

口退税额达到一定规模、成立了专门出口退税管理机构或有

专职出口退税管理人员，且岗位的配置符合监督制约的要求

。 二、试点范围 （一）生产企业审批权下放试点范围 1. 浙江

省、江苏省为省级试点单位。在试点省份中除少数不具备条

件的市外，一般都应纳入试点范围，具体下放生产企业出口

货物退（免）税的审批权限试点范围由省国家税务局确定。

2. 为积累经验，做好下一步推广工作，其他省份（省、自治

区，下同）可以结合本地区的实际情况，选择1-2个市进行下

放生产企业的审批权限试点。一些不具备条件的省份可以暂

不进行试点。 3. 审批权限下放的县应符合成立专门的出口退

税管理机构或从事出口退税管理的专职人员在2人以上的条件

。 进行试点的市如有所辖的县不能达到上述条件的，仍由市

级税务机关进行审批。 （二）外贸企业审批权下放试点范围

1. 浙江、江苏、广东、山东四省可选择1-2个同时具备以下条

件的县，下放外贸企业出口退税审批权限。 （1）所管辖外

贸企业在10户以上； （2）所管辖外贸企业年出口额总和在1

亿美元以上； （3）成立了专门的出口退税管理机构或从事

出口退税管理专职人员在5人以上。 2. 其他省份暂不进行外贸

企业审批权下放的试点。 （三）各直辖市、计划单列市暂不

进行审批权下放试点。 三、试点工作要求 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com